AVISO DE MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

PROCESSO Nº.061/2025 - DISPENSA PRESENCIAL Nº.026/2025. Objeto: Aquisição de kits de
respiradores CPAP automáticos, incluindo a unidade principal (CPAP automático), base de
apoio e máscara facial ou nasal, destinados ao tratamento da apneia obstrutiva do sono (AOS)
em pacientes que necessitam de terapia com pressão positiva contínua nas vias aéreas. Com
treinamento ao usuário, ajustes de calibragem ou similares que apresentem demanda logo
após o início do uso e troca de acessórios que venham a apresentar danos pelo uso (não
sendo a compra desses acessórios de responsabilidade do fornecedor), além de fornecer as
devidas garantias legais para o equipamento em seu todo, conforme condições e especificações
constantes no Termo de Referência. O(A) Município de Maripá de Minas torna público nos termos
do §3º do art. 75 da Lei nº 14.133/2021, o aviso de dispensa.   Início de recebimento da Proposta:
27/05/2025 as 08h00min. Data limite para envio das propostas adicionais: 29/05/2025 as
17h00min. Endereço para envio das propostas: Setor de protocolo da prefeitura (forma física) ou
no endereço eletrônico licitacao@maripademinas.mg.gov.br. O Aviso de Dispensa e seus anexos
contendo todas as informações do certame estará disponível   no sítio eletrônico oficial:
https://www.maripademinas.gov.br. Informações pelo telefone (32) 3263-1310 ou e-mail:
licitacao@maripademinas.mg.gov.br.

Maripá de Minas, 26/05/2025.

__________________________________________________

Eduardo Augusto Silva Santos
Agente de Contratação

mailto:licitacao@maripademinas.mg.gov.br
https://www.maripademinas.gov.br/
mailto:licitacao@maripademinas.mg.gov.br